[image: image1.jpg]

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл. Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«21» декабря 2022 года                                                                                       № 121 - нр

Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления площади
жилого помещения на территории городского округа Долгопрудный,

нормы предоставления площади жилого помещения для детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

В целях обеспечения условий для осуществления права на жилище, в соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Московской области от 12.12.2005 № 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Московской области от 29.12.2007 № 248/2007-ОЗ                                             «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Установить с 01.01.2023 на территории городского округа Долгопрудный:

1) учетную норму площади жилого помещения не более 9 квадратных метров – минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма;

2)  норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 13 квадратных метров общей площади на одного члена семьи – минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения для                         детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа не менее 27 квадратных метров общей площади.

3. Признать утратившими силу следующие решения:

1) решение Совета депутатов г. Долгопрудный от 25.04.2005 № 24-нр                                               «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании «г. Долгопрудный» Московской области»;

2) решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 16.03.2006 № 16-нр «О внесении изменения в решение от 25.04.2005                   № 24-нр «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании г. Долгопрудный Московской области».

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» с 01.01.2023.
Глава городского округа
Долгопрудный Московской области                                                    В.Ю. Юдин
«21» декабря 2022 года
Председатель Совета депутатов
городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                                 Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

21 декабря 2022 года